
1 

 

 

Uchwała Nr  XIV/80/2015 

Rady Gminy Łysomice 

z dnia 9 listopada 2015 r. 

 

w sprawie Programu Stypendialnego  wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży z 

terenu Gminy Łysomice 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj 

Dz. U. z 2015r., poz. 1515) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty ((Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 

2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 

167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, 

poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 

180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 

1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, 

poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i 

Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 

887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i 979, z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265, 1317 i 

1650, z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598, 642, 811, 1146, 1198 i 1877 oraz z 2015 r. poz. 357, 

1045, 1240 i 1418)    uchwala się, co następuje: 

 

§1. 1. Uchwala się Program Stypendialny wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży, uczącej 

się w szkołach podstawowych, gimnazjalnych lub ponadgimnazjalnych, zamieszkałych  na 

terenie Gminy Łysomice. 

2.W ramach Programu Stypendialnego przyznawane są stypendia za wybitne osiągnięcia 

naukowe. 

3. Do otrzymania stypendium uprawnieni są uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych i 

ponadgimnazjalnych posiadających stałe zamieszkanie na terenie Gminy Łysomice.  

 

§2. 1. Celem Programu jest: 

1) zwiększenie szans edukacyjnych młodzieży, 

2) wspieranie uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Łysomice w rozwijaniu ich uzdolnień 

i zainteresowań oraz stwarzanie możliwości udziału m.in. w olimpiadach i konkursach, 

3) motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych 

uzdolnień oraz do ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębianiem wiedzy 

4) doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów, a także poczucia 

własnej wartości w społeczności szkolnej i lokalnej. 

 

 



2 

 

2. Sposób działania: 

Jako formę realizacji Programu ustanawia się stypendium o charakterze motywacyjnym  pn. 

„Stypendium Samorządu Gminy Łysomice” 

3. Adresaci Programu: 

Program skierowany jest do uczniów: 

- klas IV, V i VI szkół podstawowych, 

- klas I, II, III gimnazjów, 

- szkół ponadgimnazjalnych. 

4. Finansowanie Programu: 

Realizacja Programu wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży zamieszkałej na terenie 

Gminy Łysomice będzie się odbywać w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu 

Gminy Łysomice, których wysokość będzie corocznie ustalana. 

5. Spodziewane efekty realizacji Programu: 

1. Wzrost aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży. 

2. Tworzenie warunków uczniom do rozwoju pasji i zainteresowań. 

3. Wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych, olimpiad. 

4. Zwiększenie motywacji uczniów oraz wzbogacenie metod pracy nauczycieli. 

5. Zwiększenie udziału rodziców w życiu szkoły. 

6. Promocja uczniów zdolnych w środowisku lokalnym. 

7. Promocja Gminy Łysomice w powiecie, województwie i kraju. 

 

 

§3. Szczegółowe warunki przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów określa 

odrębna uchwała.  

 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łysomice. 

 

 

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Łysomice 

 

Robert Kożuchowski 



3 

 

 

Uzasadnienie: 

Celem przyjęcia Programu Stypendialnego wspierania edukacji uzdolnionej 

młodzieży zamieszkałej na terenie Gminy Łysomice jest wspieranie uzdolnionych uczniów 

poprzez udzielenie im pomocy finansowej, a zarazem motywowanie ich do dalszego 

rozwijania swoich pasji, uzdolnień i zainteresowań. 

Stypendia Samorządu Gminy Łysomice skierowane są do uczniów szkół podstawowych, 

gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, zamieszkałych na terenie Gminy Łysomice, którzy 

uzyskali wysoką średnią ocen, przynajmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania oraz uzyskali 

osiągnięcia w konkursach przedmiotowych i olimpiadach.  

Celem Programu jest również promocja Gminy Łysomice w środowisku lokalnym  

i poza tym środowiskiem poprzez wyróżnianie uczniów ze względu na ich wybitne 

osiągnięcia naukowe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


